BEPLANTINGSPLAN BOSTUIN

BOMEN

A

1 Sorbus 'Joseph Rock’

of  Sorbus aria 'Magnifica'

B 1 Betulus u. 'Dorrenbos’

C 2 Malus 'Red Sentinel'
HEESTERS

He1 12 Hydrangea involucrata

He2 21 Skimmia 'Kew Green'

He3 30 Hydrangea arborescens ssp radiata
He4d 45 Leucothoe '"Zeblid'

Heda 1 Hamamelis intermedia 'Jelena’
Heb5 15 Mahonia aquifolium

Heb 60 Viburnum davidii

He7 7 Laburnum alb. 'Pendulum'
He8 5 Hydrangea aspera 'Macrophylla’
He9 9 Viburnum tinus

He10 9 Hydrangea serrata 'Bluebird’
He11 5 Skimmia 'Fragrant Delight'
He12 3 Osmanthus burkwoodii

He13 9 Hydrangea pan. 'Pinky Winky"'
He14 3 Philadelphus 'Belle Etoile'
He15 7 Euonymus 'Harlequin’

He16 3 Clethra alnifolia 'Rosea'
He16a 3 Weigela 'Minuet'

Hel7 12 Sarcococca hook. humilis
He18 25 Euonymus 'Emerals Gaiety'

Lijsterbes
Meelbes
Himalayaberk
Rode sierappel

Hortensia
Hortensia

Toverhazelaar
Mahoniestruik
Viburnum

Fluweelhortensia
Viburnum
Hortensia

Schijnhulst
Pluimhortensia
Boerenjasmijn
Kardinaalsmuts

Kardinaalsmuts

bloeitijd

AW OoO,

bloeikleur

wit

wit
geelbruin
roze

lila

wit

wit

wit
oranje
geel

wit paars
wit roze
blauw wit
wit

wit
verkleurd
wit

lichtroze
roze
wit

tuinontwerp

de weg naar het groene genieten

hgtcm opmerkingen
Wg= wintergroen
800 vrucht creme
800 vrucht oranje-rood
800 witte stam, meerstammig

500-700 mooie herfstkleur, rode vruchten

80-100

60

125

80 Wg, mooie hefstkleur
250

150

200

100 Wg

120

100

100 Wg

100-200 zie info op buxuskoning.nl
150

40-60 Wg, wintbont blad
150

50

50 Wg

50 Wg, wintbont blad



He19 3 Hydrangea micr. 'Alaska’

He20 3 Cornus alba 'Sibirica’

He21 1 Viburnum 'Watanabe'

He22 3 Escallonia 'Glory of Donard'
He23 1 Clematis integrifolia 'Alba’
He24 7 Deutzia rosea

He25 1 Amelanchier lamarckii

He26 9 Hydrangea 'Forever and Ever'
He27 15 Symphoricarpus 'Hancock
He28 6 Berberis th. Atropurpurea Nana
He29 1 Viburnum bodnandense 'Dawn'
He30 1 Cornus kousa 'Satomi'

He31 5 Chaenomeles 'Jet Trail'

He32 15 Erica carnea 'Challenger'
He33 1 Ribes rubrum

He34 1 Kolkwitzia amabilis 'Pink Cloud
He35 3 llex aquifolium 'Myrtifolia'
He36 1 Hibiscus syr. 'William R. Smith’
He37 5 Prunus 'Mount Vernon'

He38 28 Hydrangea 'Incrediball'

He39 5 Buxus sempervirens

He40 20 Buxus sempervirens

He41 1 Buddleia davidii 'Nanho blue'
He42 1 Forsythia 'Golden Nugget'
VASTEPLANTEN

Vp1 40 Liriope muscari 'Ingwersen’
Vp2 100 Geranium 'Biokovo'

Vp3 200 Pachysandra terminalis

Vp4 180 Pulmonaria 'Mrs.Moon'

Vp5 70 Heuchera micr. 'Palace Purple'
Vp6 150 Tiarella wherryi

Vp7 140 Geranium macr. 'Spessart'
Vp8 130 Pachysandra terminalis

Vp9 27 Astilboides tabularis

Vp10 120 Lamium 'White Nancy'

Vp11

210 Geranium nod. "White Leafe'

Boernhortensia
Kornoelje
Viburnum

Bosrank
Bruidsbloem
Krentenboom
Hortensia
Sneeuwbes
Zuurbes
Viburnum
Kornoelje
Sierkwee
Winterheide
Rode bes

Hulst
Altheastruik
Dwerglaurierkers
Hortensia
Randpalm
Randpalm
Vlinderstruik
Chinees klokje

Leliegras
Ooievaarsbek
Schaduwkruid
Longkruid
Purperklokje
Schuimbloem
Ooievaarsbek
Schaduwkruid
Tafelblad
Dovenetel
Ooievaarsbek

7-9
5-6
509
7-8
6-8

4-5
5-10

4-5
11-1

3-4
2-4

4-6
4-5
8-10

6-9

pastel

wit

wit

roze

wit

roze

wit roze
peppermint
wit

geel

roze

roze
cremewit
donkerroze
rode bessen
roze

wit
wit
wit

blauw
geel

lila
roze-wit
wit
lilarood
wit

wit

roze

wit

wit

wit
purper, w.rand

120
200
150
100
40
80
300
80
30
50
200
250
50
20
150
200
175
200
50
125

200
150

40
15
15
25
50
25
30
15
80
15
20

rode takken

Wg

http://forever-ever.eu/hydrangea-soorten/

rood blad
winterbloeier
mooie herfstkleur

Wg

Annabelle met sterke bloemstelen
Wg
Wg, wolkenhaag

Wg, bladeren gevlekt
rood blad

Wg
zeer groot blad
bladeren zilverkleurig wit



Vp12
Vp13
Vp14
Vp15
Vp16
Vp17
Vp18
Vp19
Vp20
Vp21
Vp22
Vp23
Vp24
Vp25
Vp26
Vp27
Vp28
Vp29
Vp30
Vp31
Vp32
Vp33
Vp34
Vp35
Vp36
Vp37
Vp38
Vp39
Vp40
Vp41
Vp41ia
Vp42
Vp43
Vp44
Vp45
Vp46
Vp47

27 Actaea s. 'James Compton’
9 Hosta 'August Moon'
14 Geranium 'Rozanne’
4 Pachysandra terminalis
10 Hosta 'Blue Cadet'
7 Dicentra spectabilis
7 Aruncus d. 'Kneiffii'
30 Vinca minor
11 Polygonatum multiflorum
5 Aquilegia 'Biedermeier'
9 Epimedium grandiflorum
14 Trillium grandiflorum
3 Hosta 'Brim Cup’
5 Geranium 'Biokovo'
40 Acaena buchananii
3 Acanthus mollis
3 Cephalaria gigantea
18 Saxifraga urbium
15 Brunnera 'Jack Frost'
11 Ajuga 'Atropurpurea’
11 Aconitum 'Arendsii'
12 Anemone 'Kon. Charlotte'
15 Rodgersia pinnata
12 Galium odoratum
28 Ajuga 'Burgundy Glow'
24 Astilbe 'Brautschleier'
26 Epimedium rubrum
15 Digitalis purpurea
11 Bergenia 'Baby Doll'
10 Astrantia major
3 Persicaria amplexicaulis
18 Pachysandra terminalis
11 Tiarella cordifolia
9 Geranium 'Rozanne'
17 Asarum europaeum
23 Rodgersia aesculifolia
7 Helleborus orientalis

Christoffelkruid
Hartlelie
Ooievaarsbek
Schaduwkruid
Hartlelie
Gebroken hartje
Geitenbaard
Kleine maagdepalm
Salomonszegel
Akelei
Elfenbloem
Drieblad
Hartlelie
Ooievaarsbek
Stekelnootje

Gele scabiosa
Schildersverdriet
Kauk.Vergeetmijniet
Zenegroen
Monnikskap
Herfstanemoon
Kijkblad
Lievevrouwebedstro
Zenegroen
Pluimspirea
Elfenbloem
Vingerhoedskruid
Schoenlappersplant
Zeeuws knoopje
Duizendknoop
Schaduwkruid
Schuimbloem
Ooievaarsbek
Mansoor

Kijkblad

Kerstroos

7-10

5-10

9-10
8-10

5-10

6-7
2-4

wit
lichtpaars
blauw

wit
lilablauw
roze

wit

blauw

wit
gemengd
wit

wit

lila
roze-wit
witgroen
roze
witgeel
bleekroze
blauw
blauw
blauw
roze
bleekroze
wit

blauw

wit

rood

roze
felroze
witgroen
purperrrood
wit

wit

blauw

witroze
rood/roze/wit

120
80
50
15
60
60
80
15
50
45
30
30
60
15
10
80
175
30
40
15
125
80
100
15
15
80
25
150
30
70
100
15
20
50
10
100
50

bronze blad

doorbloeiend
Wg

Wg

mooi blad

Wg
Wg

witbont blad
rood blad

Wg

doorbloeiend
Wg



Vp48
Vp49
Vp50
Vp51
Vp52
Vp53
Vp53a
Vp54
Vp55
Vp56
Vp57
Vp58
Vp59
Vp60
Vp61
Vp62
Vp63
Vp64
Vp65
Vp66
Vp67
Vp68
Vp69
Vp70
Vp71
Vp72
Vp73
Vp74
Vp75
Vp77
Vp78
Vp79
Vp80
Vp81
Vp82
Vp83
Vp84

14 Convallaria majalis
11 Symphytum officinale
15 Tellima grandiflora
3 Hosta sieb. 'Elegans'
3 Hosta sieb. 'Elegans'
26 Houttuynia 'Chameleon’
30 Omphalodes verna
3 Actaea s. 'White Pearl'
15 Bergenia 'Ouverture’
7 Trachystemon orientalis
5 Anemone 'Honorine Jobert'
5 Pulmonaria longfolia
35 Acaena buchananii
9 Asarum europaeum
11 Geranium 'Biokovo'
3 Agastache 'Blue Fortune'
14 Persicaria aff. 'Superba’
9 Heuchera micr. 'Palace Purple'
11 Ajuga 'Arctic Fox'
8 Geranium 'Johnson's Blue'
15 Acaena buchananii
5 Campanula 'Senior'
14 Vinca minor
9 Lamium 'Beacon Silver'
3 Aster lateriflorus 'Horizontalis'
15 Corydalis flexuosa
3 Astilboides tabularis
12 Astilbe 'Erika’
5 Campanula portenschlagiana
20 Fragaria vesca
3 Polemonium caeruleum
14 Tellima grandiflora
9 Chelone obliqua
18 Omphalodes verna
7 Tricyrtis formosana
12 Ceratosigma plumbaginoides
12 Symphytum grandiflorum

Lelietjes der dalen
Smeerwortel

Hartlelie
Hartlelie

Am. Vergeet-mij-niet
Christoffelkruid
Schoenlappersplant

Herfstanemoon
Longkruid
Stekelnootje
Mansoor
Ooievaarsbek
Dropplant
Duizendknoop
Purperklokje
Zenegroen
Ooievaarsbek
Stekelnootje
Klokje

Kleine maagdepalm
Dovenetel
Herfstaster
Helmbloem
Tafelblad
Pluimspirea
Klokje
Bosaardbei
Jacobsladder

Schildpadbloem

Am. Vergeet-mij-niet
Paddelelie
Loodkruid
Smeerwortel

5-8
5-7
6-7
6-7

4-5
9-10

3-5
9-10

6-8

7-9
8-10

5-6
5-7
6-8
6-8
4-5
4-6
9-10
3-5
6-7

6-8
4-8

5-7
7-9

8-10
8-9

wit
roze-wit
groenroze
wit

wit

blauw-wit
wit

roze
blauw

wit

blauw
witgroen

roze-wit
blauw
rozerood
wit

blauw
blauw
witgroen
blauw
blauw

lila

lilawit
hemelsblauw
wit

roze
paarsblauw
wit

groenroze
roze

blauw-wit
paars
gentiaanblauw
cremewit

15
70
40
60
60
30
15
130
40
30
80
30
10
10
15
90
25
60
15
40
10
70
15
15
60
30
80
80
15
10

40
70
15
70
30
30

bont blad

bladplant
getekend blad
Wg

Wg
Wg

Wg

Wg

bladeren zilverkleurig wit

zeer groot blad

rode vruchten



Vp85 50 Pachysandra terminalis Schaduwkruid 4 wit 15 Wg
Vp86 7 Digitalis lutea Vingerhoedskruid 6-8 cremewit 70

Vp86a 3 Paeonia 'Duchesse de Nemours' Pioenroos 6-7 roomwit 100

Vp87 15 Anemone 'Honorine Jobert' Herfstanemoon 9-10 wit 80

Vp88 18 Geranium cin. 'Splendens' Ooievaarsbek 5-8 dieproze 20

Vp89 60 Asarum europaeum Mansoor 10 Wg
Vp90 3 Acatnus spinosus 6-8 roze 80

Vp91 11 Acaena magellanica Stekelnootje 6-8 roodbruin 10 Wg, grijs blad
Vp92 5 Geranium 'Rozanne’ Ooievaarsbek 5-10 blauw 50 doorbloeiend
Vp93 12 Pachysandra 'Green Sheen' Schaduwkruid 4 wit 15 Wg
VARENS

Va1 240 Asplenium scol. Tongvaren 50 Wg
Va2 7 Polystichum setiferum Zachte Naaldvaren 80 Wg
Va3 3 Dryopteris filix-mas Mannetjesvaren 80

Va4 3 Osmunda regalis Koningsvaren 100 mooie solitairplant
Vab 7 Athyrium filix-femina Wijfjesvaren 75

Va6 12 Cyrtomium fortunei ljizervaren 50 Wg
Va7 5 Athyrium niponicum 'Pictum’ Jap. Regenboogvaren 50

Va8 7 Adiantum venustum Venushaarvaren 25

Va9 5 Polypodium vulgare Eikvaren 30 Wg
Va10 7 Athyrium niponicum 'Red Beauty' Regenboogvaren 60

Va11 7 Polystichum setiferum Zachte Naaldvaren 80 Wg
Va12 5 Dryopteris affinis 'Pinderi’' Smalle Goudschbbenv. 80
RHODODENDRONS EN AZALEA'S

Rh1 37 R.'Gomer Waterer' Rododendron 5-6 wit-roze 150 Wg
Rh2 75 R. 'Marlis' Rododendron 5-6 roze 150 Wg
Rh3 27 R. 'Blue Peter' Rododendron 5-6 paars 150 Wg
Rh4 5 R.'Roseum Elegans' Rododendron 5-6 roze 300+ Wg
Rh5 3 R. 'Boursault' Rododendron 5-6 paars 300+ Wg
Rh6 9 R. 'Parsons Gloriosum' Rododendron 6 roze 150 Wg
Rh7 5 R. 'Catawbiense Album’ Rododendron 6 wit 250 Wg
Rh8 22 R.'Jacksonii' Rododendron 4-5 wit-roze 150 Wg
Rh9 5 R. 'Catawbiense Grandiflorum' Rododendron 5-6 paars 250+ Wg
Rh10 7 R.'Jolie Madame' Azalea 5 d.roze 150

Rh11 7 R. 'Boursault' Rododendron 5-6 paars 300+ Wg



Rh12 7 R.'Boule de Neige'

Rh13 7 R. 'Percy Wiseman'

Rh14 5 R. 'Blutopia’
KLIMPLANTEN

K1 1 Wisteria sinensis

K2 3 Rosa 'Guirlande d'Amour’
K3 1 Clematis 'The President
K4 1 Clematis alpina

K5 3 Lonicera 'Serotina’

K6 1 Hydrangea anom.petiolaris
OEVERPLANTEN

01 9 Darmera peltata

02 5 Iris sibirica 'Blue Moon'
03 5 Lythrum salicaria 'Morden Pink'
BOLGEWASSEN

Bo1 75 Naricissen

Bo2 150 Hyacinthoides non-scripta
Bo3 12 Allium ursinium

Bo4 9 Ornithogalum umbellatum
Bo5 15 Scilla campanulata

Bo6 9 Fritillaria meleagris

Bo7 15 Allium 'Purple Sensation'
Bo8 15 Naricissen

Bo9 9 Camassia leichtlinii 'Alba’

Rododendron
Rododendron
Rododendron

Blauwe regen
Klimroos
Bosrank
Bosrank
Kamperfoelie
Klimhortensia

Schildblad
Iris
Kattestaart

Narcis
Bluebells
Daslook
Vogelmelk
Boshyacint
Kievitsbloem
Sierui

Narcis
Prairielelie

5
doorbl.
5-8

4

5-8
6-8

4-5
5-6
6-8

3-4
4-5
5
5
5
4-5
5-6
3-4
5-6

wit
roze
paarsblauw

blauw

wit

paars

blauw
rood-roze-geel
wit

roze
blauw
paars

wit

lila

wit

wit

roze

paars wit
paarsblauw
wit

wit

100
100
150

70
80
100

50
20-30
25
20
25
20
80
50
70

in boom laten klimmen

zelfhechtend

via Verberghe bloembollen

witbloeiende varieteit

witbloeiende varieteit



